

RE - 17,00/ W R Z

13 kwietnia 1981r.

89

" R A D I O   \_   E C H O "

-----

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Po zebraniach przedzjazdowych  
w "Celulozie" - TAŚMA W RZ
- 3/ Wojsko - rolnikom - TAŚMA M P
- 4/ Usługi komunalne w toruńskim - KORESP. E Gz

W Rz/**Główne zadania pracy partyjnej w okresie poprzedzającym**

**IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR - były dzień w Bydgoszczy** tematem plenarnego posiedzenia Komitetu Okręgowego PZPR Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Zarówno w referacie wprowadzającym wygłoszonym przez sekretarza Komitetu Okręgowego partii - Zenona Rożko jak i w dyskusji, dokonano szerokiej oceny odbywających się we wszystkich organizacjach partyjnych POW zebrań, w czasie których przedyskutowano materiały i uchwały **IX Plenum Komitetu Centralnego**. Dyskutanci podkreślali konieczność dalszego umacniania ideowej jedności szeregów partii. Zaznaczano także, że obecna sytuacja polityczna i gospodarcza naszego kraju wymaga od członków partii w wojskowych mundurach ciągłej wzmożonej czujności. Z całą mocą - mówiono - należy się przeciwstawiać działalności wrogich socjalizmowi ośrodków propagandy. W dyskusji podkreślano również, że nie w pełni wykorzystywano dostępne formy pracy ideowo-wychowawczej w jednostkach POW. Zaznaczano, że koniecznością staje się codzienna działalność ideowo-polityczna wszystkich żołnierzy - członków PZPR. Już pojutrze, 15 kwietnia, rozpocznie się we wszystkich organizacjach partyjnych POW kampania sprawozdawczo-wyborcza przed IX Zjazdem partii. W obradach plenum Komitetu Okręgowego PZPR POW w Bydgoszczy uczestniczył Szef Głównego Zarządu

**Politycznego Wojska Polskiego, wiceminister Obrony Narodowej**

**generał dywizji - Józef Baryła.**

95

CZAB/

- Obradowała XX sesja Rady Narodowej Miasta i Gminy w Żninie poświęcona ocenie realizacji planu społeczno-gospodarczego rozwoju miasta i gminy w 1980 r.

Wskutek niesprzyjających warunków atmosferycznych i niższych zbiorów nie wykonano w pełni planu skupu zbóż, rzepaku i innych przedów rolnych, których zbiory były znacznie niższe niż w latach ubiegłych. Niedobory pasz i nieodpłatność hodowli spowodowały spadek погоwia zwierząt gospodarskich.

Wskutek opieszałości Inowrocławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego w 1980 r. zamiast 150 mieszkań spółdzielczych, zakończono budowę tylko jednego bloku dla 50 rodzin. Analogiczna sytuacja istnieje w budownictwie zakładowym. Nie rozpoczęto także budowy pawilonu handlowego i magazynu towarowego dla oddziału WSS "Społem" w Żninie, gdyż jednostka nadrzędna spółdzielni w Bydgoszczy nie przydzieliła jeszcze na ten cel dotacji.

Radni krytycznie ocenili działalność Ośrodka Sportu i Rekreacji w Żninie, który pomimo posiadania środków finansowych

w Zółwim tempie prowadzi budowę plaży i kąpieliska w Żninie oraz nie dba o należyłą konserwację stadionu miejskiego. "Niewypałem" okazał się także zakup kosztownego stateczku spacerowego "Diabeł wenecki", który z powodu braku frekwencji /rejsy po suchnącym i płytkim Małym Jeziorze Żnińskim nie stanowią żadnej atrakcji/ przyniósł w ubiegłym roku straty, przekraczające sumę 100 tys.zł.

W dyskusji radni poruszyli wiele istotnych problemów dotyczących przede wszystkim poprawy estetyki miasta i konieczność modernizacji miejskich urządzeń komunalnych.

RE - 17.00/ W RZ

13 kwietnia 1981 r.

W RZ/

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego w Bydgoszczy  
jest organizatorem cyklu odczytów poświęconych językowi  
polonii zagranicznej. W ramach tego cyklu za kilkanaście minut  
w Klubie Nauczycieli w Bydgoszczy rozpocznie się odczyt  
doc. dr hab. Barbary Szydłowskiej-Cegłowej z Uniwersytetu  
Adama Mickiewicza w Poznaniu na temat "Zróżnicowania społecznego  
języka polonii w Kanadzie".

RE - 17.00/ W RZ

101  
13.04.1981 r.

CZAB/

Muzeum Ziemi Pałuckiej, zlokalizowane w zabytkowej wieży ratuszowej przy Placu Wolności w Żninie, czynne jest codziennie /za wyjątkiem poniedziałków/ w dni powszednie od godz. 9.00 - 16.00, a w niedziele i święta od godz. 10.00 - 15.00. Zwiedzających turystów indywidualnych i wycieczki oprowadzają wykwalifikowani przewodnicy.

Po zimowej przerwie otwarte także Muzeum Kolei Wąskotorowej w malowniczej Wenecji pod Żninem.

Rezerwację biletów na zwiedzanie obiektów muzealnych załatwia i przyjmuje także zamówienia na usługi turystyczne /noclegi, aprowizacja/ Oddział PTTK w Żninie, Plac Wolności 8, telefon 310.